
gültig ab 26.08.2022

Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 033 031 035 037 039 041 043 045 047 049 051 053 055 057 059 061 063 065 067 069

Verkehrsbeschränkungen S  Mo-Do nur Fr. nur Fr. nur Fr.

Anmerkungen  D B B H1 B E1 B H1 B E1 B H1 B E1 H1 B E 1 H1 B E1 H1 B E1 H1 B B 99 G B E1 B H1 B E1 B H1 B E1 B H1 B E1 H1 B E1 B B B

Braunschweig Rathaus (Lindi) 05:40 06:05 06:40 07:15 07:40 08:15 08:40 09:15 09:40 10:15 10:40 11:15 11:40 12:15 12:40 13:15 13:40 13:45 14:15 14:40 15:15 15:40 16:15 16:40 17:15 17:40 18:15 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 22:40 00:05 01:25

Braunschweig Schloss 05:41 06:06 06:41 07:16 07:41 08:16 08:41 09:16 09:41 10:16 10:41 11:16 11:41 12:16 12:41 13:16 13:41 13:46 14:16 14:41 15:16 15:41 16:16 16:41 17:16 17:41 18:16 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 22:41 00:06 01:26

Braunschweig John-F.-Kennedy Platz 05:43 06:08 06:43 07:18 07:43 08:18 08:43 09:18 09:43 10:18 10:43 11:18 11:43 12:18 12:43 13:18 13:43 13:48 14:18 14:43 15:18 15:43 16:18 16:43 17:18 17:43 18:18 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 22:43 00:08 01:28

Braunschweig  Campestraße (Tram) Steig B 05:44 06:09 06:44 07:19 07:44 08:19 08:44 09:19 09:44 10:19 10:44 11:19 11:44 12:19 12:44 13:19 13:44 13:49 14:19 14:44 15:19 15:44 16:19 16:44 17:19 17:44 18:19 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 22:44 00:09 01:29

Braunschweig Hauptbahnhof Steig F 05:47 06:12 06:47 07:22 07:47 08:22 08:47 09:22 09:47 10:22 10:47 11:22 11:47 12:22 12:47 13:22 13:47 13:52 14:22 14:47 15:22 15:47 16:22 16:47 17:22 17:47 18:22 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 22:47 00:12 01:32

Braunschweig Willy-Brandt-Platz 05:48 06:13 06:48 07:23 07:48 08:23 08:48 09:23 09:48 10:23 10:48 11:23 11:48 12:23 12:48 13:23 13:48 13:53 14:23 14:48 15:23 15:48 16:23 16:48 17:23 17:48 18:23 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 22:48 00:13 01:33

Braunschweig Ackerstraße 05:51 06:16 06:51 07:26 07:51 08:26 08:51 09:26 09:51 10:26 10:51 11:26 11:51 12:26 12:51 13:26 13:51 13:56 14:26 14:51 15:26 15:51 16:26 16:51 17:26 17:51 18:26 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 22:51 00:16 01:36

Braunschweig Helmstedter Straße 05:52 06:17 06:52 07:27 07:52 08:27 08:52 09:27 09:52 10:27 10:52 11:27 11:52 12:27 12:52 13:27 13:52 13:57 14:27 14:52 15:27 15:52 16:27 16:52 17:27 17:52 18:27 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 22:52 00:17 01:37

Braunschweig Kath. Friedhof 05:53 06:18 06:53 07:28 07:53 08:28 08:53 09:28 09:53 10:28 10:53 11:28 11:53 12:28 12:53 13:28 13:53 13:58 14:28 14:53 15:28 15:53 16:28 16:53 17:28 17:53 18:28 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 22:53 00:18 01:38

Braunschweig Reitlingstraße 05:54 06:19 06:54 07:29 07:54 08:29 08:54 09:29 09:54 10:29 10:54 11:29 11:54 12:29 12:54 13:29 13:54 13:59 14:29 14:54 15:29 15:54 16:29 16:54 17:29 17:54 18:29 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 22:54 00:19 01:39

Schöppenstedter Turm 05:55 06:20 06:55 07:30 07:55 08:30 08:55 09:30 09:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:00 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 17:55 18:30 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 22:55 00:20 01:40

Hötzum Brunnenstraße  06:00 06:25 07:00 | 08:00 | 09:00 | 10:00 | 11:00 | 12:00 | 13:00 13:35 | 14:05 | 15:00 | 16:00 | 17:00 | 18:00 | 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 23:00 00:25 01:45

Hötzum Kirche 06:01 06:26 07:01 | 08:01 | 09:01 | 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 13:36 | 14:06 | 15:01 | 16:01 | 17:01 | 18:01 | 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 23:01 00:26 01:46

Sickte Wilhelmshöhe 06:04 | | 07:35 | 08:35 | 09:35 | 10:35 | 11:35 | 12:35 | | | | 14:35 | 15:35 | 16:35 | 17:35 | 18:35 | |

Sickte Schule | | | | | | | | | | | | | | | | 14:01 | | | | | | | | | | | |

Sickte Burschenhof | 06:30 07:05 | 08:05 | 09:05 | 10:05 | 11:05 | 12:05 | 13:05 13:40 14:03 14:10 | 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 23:05 00:30 01:50

Sickte Bahnhofstrasse 06:06 06:32 07:07 | 08:07 | 09:07 | 10:07 | 11:07 | 12:07 | 13:07 13:42 | 14:12 | 15:07 | 16:07 | 17:07 | 18:07 | 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 23:07 00:32 01:52

Sickte Birkenweg 06:33 07:08 07:36 08:08 08:36 09:08 09:36 10:08 10:36 11:08 11:36 12:08 12:36 13:08 13:43 | 14:13 14:36 15:08 15:38 16:11 16:36 17:08 17:36 18:08 18:36 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 23:08 00:33 01:53

Sickte Schöninger Straße | 06:34 07:09 07:37 08:09 08:37 09:09 09:37 10:09 10:37 11:09 11:37 12:09 12:37 13:09 13:44 | 14:14 14:37 15:09 15:39 16:12 16:37 17:09 17:37 18:09 18:37 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 23:09 00:34 01:54

Neuerkerode Ort | 06:35 07:10 07:38 08:10 08:38 09:10 09:38 10:10 10:38 11:10 11:38 12:10 12:38 13:10 13:45 | 14:15 14:38 15:10 15:40 16:13 16:38 17:10 17:38 18:10 18:38 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 23:10 00:35 01:55

Lucklum Mühlenstraße 06:39 07:14 07:42 08:14 08:42 09:14 | 10:14 | 11:14 | 12:14 | 13:14 13:49 14:19 14:42 15:14 15:44 16:17 16:42 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 23:14 00:39 01:59

Lucklum Steinmühle 06:40 07:15 08:15 09:15 | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15 13:50 14:20 14:43 15:15 15:45 16:18 16:43 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 23:15 00:40 02:00

Erkerode Ludquellenweg 06:41 07:16 08:16 09:16 | 10:16 | 11:16 | 12:16 | 13:16 13:51 14:21 14:44 15:16 15:46 16:19 16:44 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 23:16 00:41 02:01

Erkerode Über den Höfen 06:42 07:17 08:17 09:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 13:52 14:22 14:45 15:17 15:47 16:20 16:45 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 23:17 00:42 02:02

Evessen Markmorgen 06:44 07:19 08:19 09:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 13:54 14:24 14:47 15:19 15:49 16:22 16:47 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 23:19 00:44 02:04

Evessen Heisterbeeke 06:45 07:20 08:20 09:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 13:55 14:25 14:48 15:20 15:50 16:23 16:48 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 23:20 00:45 02:05

Evessen Bertramstraße 06:46 07:21 08:21 09:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21 13:56 14:26 14:49 15:21 15:51 16:24 16:49 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 23:21 00:46 02:06

Evessen Klosterhof 06:48 07:23 08:23 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 13:58 14:28 14:51 15:23 15:53 16:26 16:51 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 23:23 00:48 02:08

Gilzum Schmiede 14:18 23:24 00:49 02:09

Hachum 14:17 23:25 00:50 02:10

Volzum Elmstraße 14:14 23:28 00:53 02:13

Apelnstedt Mühle 06:12 14:07

Apelnstedt Dorfplatz 06:14 14:09 23:31 00:56 02:16

Eilum Ort 23:29
A

02:18
A

Ampleben Ort 23:35
A

02:24
A

Kneitlingen Ringstraße 23:38
A

02:27
A

Sambleben Ort 23:41
A

02:30
A

Schöppenstedt Wolfenbüttler Straße 23:44
A

02:33
A

Schöppenstedt Bahnof 23:47
A

02:36
A

Gilzum 06:38 06:52 07:31 00:01 08:31 00:01 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02 16:31 17:02 17:31 18:31 19:31 20:31 21:29

Hachum 06:37 06:53 07:32 00:02 08:32 00:02 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:03 14:32 15:03 15:32 16:03 16:32 17:03 17:32 18:32 19:32 20:32 21:30

Volzum 06:34 06:56 07:35 00:05 08:35 00:05 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:06 14:35 15:06 15:35 16:06 16:35 17:06 17:35 18:35 19:35 20:35 21:33

Samstag Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer 601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631 633 635 637 639 701 703 705 707 709 711 713 715

Tour

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B

Braunschweig Rathaus (Lindi) 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 00:05 01:25 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

Braunschweig Schloss 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 00:06 01:26 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41

Braunschweig  John-F.-Kennedy Platz 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 00:08 01:28 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43

Braunschweig Campestraße (Tram) Steig B 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 00:09 01:29 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44

Braunschweig Hauptbahnhof Steig F 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 00:12 01:32 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47

Braunschweig Willy-Brandt-Platz 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 00:13 01:33 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48

Braunschweig Ackerstraße 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 00:16 01:36 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51

Braunschweig Helmstedter Straße 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 00:17 01:37 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52

Braunschweig Kath. Friedhof 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 00:18 01:38 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

Braunschweig Reitlingstraße 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 00:19 01:39 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54

Schöppenstedter Turm 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 00:20 01:40 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55

Hötzum Brunnenstraße 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:25 01:45 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

Hötzum Kirche 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:26 01:46 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01

Sickte Burschenhof 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:30 01:50 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05

Sickte Bahnhofstrasse 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:32 01:52 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07

Sickte Birkenweg 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:33 01:53 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08

Sickte Schöninger Straße 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:34 01:54 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09

Neuerkerode 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:35 01:55 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10

Lucklum Mühlenstraße 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:39 01:59 07:14 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14

Lucklum Steinmühle 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:40 02:00 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15

Erkerode Ludquellenweg 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:41 02:01 07:16 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16

Erkerode über den Höfen 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:42 02:02 07:17 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17

Evessen Markmorgen 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:44 02:04 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19

Evessen Heisterbeeke 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:45 02:05 07:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20

Evessen Bertramstraße 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:46 02:06 07:21 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21

Evessen    Klosterhof 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:48 02:08 07:23 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23

Gilzum Schmiede 23:24 00:49 02:09

Hachum 23:25 00:50 02:10

Volzum Elmstraße 23:28 00:53 02:13

Apelnstedt Dorfplatz 23:31 00:56 02:16

Eilum Ort 02:26
A

Ampleben Ort 02:33
A

Kneitlingen Ringstraße 02:35
A

Sambleben Kirche 02:38
A

Schöppenstedt Wolfenbütteler Straße 02:41
A

Schöppenstedt Bahnof 02:44
A

Hachum 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 07:31 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31

Gilzum  06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32

Volzum 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35

W  =     nicht am 24.12. und 31.12 E = Schnellbus, fährt nicht über Sickte Bahnhofstraße, A =  nur zum Ausstieg  

Sickte Burschenhof, Hötzum!

   24.12. & 31.12.  Verkehr wie an Samstagen D = Bus fährt nur bis Apelnstedt

99    =      Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren G = Bus fährt über Apelnstedt nach Volzum, Hachum, Gilzum H1 = nutzen Sie den Hötzum Trick Richtung Braunschweig:

Sie fahren zur angegebenen Zeit mit dem Bus Richtung Sickte Birkenweg  und steigen dort

B = Bus fährt anschließend wieder Richtung Braunschweig S = nur an Schultagen in den Gegenbus nach Braunschweig

E1 = nutzen Sie den Hötzum Trick Richtung Hötzum:

Sie fahren zur angegebenen Zeit mit dem Bus Richtung Sickte Birkenweg und steigen dort

in den Gegenbus nach Hötzum

Aktuelle Informationen zu Fahrplanänderungen oder Baustellen im Verkehrsgebiet finden Sie unter :    www.der-schmidt.de/oepnv/wichtige-linieninformation

 Reisebüro Schmidt GmbH, Halchtersche Straße 33, 38304 Wolfenbüttel, Telefon: 05331 884 - 130, Kontakt:  oepnv@der-schmidt.de

730
Montag – Freitag

Braunschweig - Sickte - Evessen/Lucklum


